via SISBAJUD (item VI), a inclusão do nome do executado em cadastros de inadimplentes (item

IV) e o protesto do título executivo judicial (item V).

Decido.

O valor original da execução é de R$ 69,89 (sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos), que,

mesmo atualizado, totaliza R$ 109,84 (cento e nove reais e oitenta e quatro centavos). Trata-se de

quantia manifestamente insignificante, que não justifica a movimentação de toda a máquina

judiciária para a realização de um procedimento constritivo de tamanha complexidade.

A utilização do SISBAJUD e outros sistemas envolve não apenas o trabalho deste juízo, da